
Výroční zpráva České školní inspekce za školní rok 2009/2010  www.csicr.cz 
 

19 

Výsledky veřejnosprávní kontroly využívání finančních prostředků (§ 174 odst. 2 
písm. e) školského zákona)  

Tabulka 8 Výsledky VSK v mateřských školách 

Sledované ukazatele Stav v roce 2008 Stav v roce 2009 

Počet kontrolovaných subjektů 258 96 
Celkový objem finančních prostředků SR přijatých 
kontrolovanými subjekty v Kč 668 724 950 340 510 064 

Celkový objem finančních prostředků, které ČŠI 
kontrolovala v Kč 641 789 390 278 549 947 

Celkový objem zjištěných nedostatků v Kč 2 269 893 204 687 
Objem zjištěných nedostatků v Kč na 1000 Kč 
kontrolovaných finančních prostředků SR 3,537 0,7389 

Porušení rozpočtové kázně v Kč 96 713 127 625 
Porušení rozpočtové kázně v Kč na 1000 Kč 
kontrolovaných finančních prostředků ze SR 0,151 0,461 

Počet podnětů finančnímu úřadu 0 0 

Počet podnětů krajskému úřadu 3 4 

Výsledky MŠ ve srovnání se všemi školami jsou v tabulce B16a; nejčastější chyby škol uvá- 
díme v tab. B19b. 

Výsledky inspekční činnosti na základě podnětů, stížností a petic (§ 174 odst. 4 školského 
zákona) 

Výsledky analýzy stížností a podnětů v MŠ naznačují vysokou míru spokojenosti s nabídkou 
předškolního vzdělávání. Důvodné incidenty byly zjištěny v 0,8 % MŠ. ČŠI šetřila v uply- 
nulém školním roce celkem 49 stížností v MŠ, celkový počet bodů v nich obsažených byl 86 
(z tohoto počtu bylo 46,5 % bodů vyhodnoceno jako důvodných). Nejčetnější byly incidenty 
mezi školou a rodiči a podněty ve věci nezajištění bezpečnosti dětí, provozu a organizace při 
zajištění vzdělávání. Celkovou analýzu podle věcného zaměření a druhu škol uvádíme v me- 
ziročním srovnání v tab. B15. Výsledky ukazují, že se zvyšuje podíl důvodných stížností. 

Celkové hodnocení mateřských škol Českou školní inspekcí ve školním roce 2009/2010 

Poznatky ze všech inspekcí a dílčích analýz v předškolním vzdělávání byly soustředěny do 
šesti klíčových oblastí efektivity školy, dosažená úroveň je pak souhrnným hodnocením kri- 
térií a ukazatelů, které danou oblast charakterizují. Interpretace vybraných charakteristik Čes- 
kou školní inspekcí vychází z porovnání stavu mateřských škol s požadavky školského 
zákona z hlediska čtyřstupňové inspekční škály. 


